Ítem, n’Arnau Miquel, VI maçmudines per XII fanecades de terra que per ell 
té en lo damunt dit terme.

Ítem, en Johan Aragonés, IIII maçmudines e quarta per VIII fanechades e 
miga de terra que per ell té en lo damunt dit terme, e axí són en suma XLVII maç-
mudines e quarta per XCIIII fanechades e miga de terra qui per ell se tenen con-
tigües en lo dit terme d’Algeroç, les quals totes XCIIII fanechades e miya de terra 
affronten de la una part ab la romanent heretat de terra que·s apel·lada camp clos 
del dit en Bertholomeu Mathoses, céquia en mig, e de l’altra part en lo camín per 
lo qual va hom a la mar; e de l’altra part ab la heretat d’en Ferrer Mathoses, e ab lo 
censal d’en Galceran de Vich e ab lo censal d’en Bertholomeu Mathoses que té per 
ell en P(ere) de Barberà, e ab un altre tros de terra franch, del dit en P(ere) de Bar-
berà, les quals XLVII maçmudines e quarta censals a ell vené per preu de V míl·lia e 
CCCCXXXIII sous e IX diners, a rahon, ço és saber, de cent e XV sous per cascuna 
maçmodina censal ab tot dret emphiteòtich d’aquelles seguons que aquelles mills 
e pus complidament aver e reebre devia cascun an censals lo dit en Bertholomeu 
Mathoses en los dit lochs axí com en les cartes del establiment d’aquén feyt plene-
rament és contengut. E fo li’n manada fer carta pública de venda seguons que se’n 
segueix en presència del dit en Bertholomeu Mathoses:

Noverint universi quod nos Raymundus de Salis, tenens locum iusticie in Valencia, 
auctoritate qua fungimur, ad instanciam et peticionem Petri de Muntaynola, civis Valencie, 
et ad solucionem et satisfaccionem sibi faciendam de quatuor milibus et quadraginta solidis 
regalium Valencie quos sibi debet Bertholomeus Mathoses et in quibus sibi condampnatus est 
sub pena quarti ut in libro curie Valencie continetur, et eciam ad solucionem et satisfaccionem 
sibi faciendam de sexcentis solidis regalium Valencie quos sibi fuerunt adiudicati et tatxati 
per nos racione expensarum factarum circa predictam exsecucionem faciendam, et eciam ad 
solucionem faciendam domino regi et nobis pro ipso recipienti de quarto predicte quantitatis 
peccunie sibi debite, de quaquidem quantitate fuit factum retroclamum per ipsum Petrum 
de Muntanyola, cum non inveniremus aliqua alia bona mobilia vel inmobilia ad presens 
expedita per dictum Bertholomeum Mathoses ex quibus solvere possemus dictas quantitates 
peccunie, nisi tantummodo quadraginta et septem maçmutinas et quarta pars unius maçmu-
tine quas idem Bertholomeus habere et recipere debet annuatim censuales in terris et super 
terris que pro ipso tenentur in termino de Algeros, orta Valencie, ut supradictum et expresa-
tum est, fecimus publice subastari per publicum preconem per civitatem Valencie per triginta 
dies et amplius continue secundum forum Valencie dictas quadraginta et septem maçmutinas 
et quartam censuales cum toto alio iure et dominio dicto Bertholomeo Mathosis vel suisque 
succesoribus pertinenti aut pertinere debenti, ut in cartis stabilimenti inde confectis plenius 
continetur. Et facta legitima subastacione de predicto censuali, cum non inveniretur iustum 
precium in eodem censuali, fecimus dictum censualem per probos homines civitatis Valencie 
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fi dedignos fi deliter per sacramentum extimare, qui dicti prosseres, vicis3 ad occulum et inspectis 
locis pro quibus dictum censum facere tenetur, dixerunt per sacramentum quod dictum censua-
lem valet et valere potest secundum iustam et comunem extimacionem de presenti centum et 
quindecim solidos <pro> maçmutina, et facta legitima subastacione et extimacione de predic-
to censuali, cum non inveniremus aliquem alium qui tantum precium vellet dare vel offerre in 
predicto censuali emendo vel pro ipso quantum vos, P. de Muntaynola, civis Valencie predictus, 
qui in ipso emendo in solucionem et satisfaccionem debiti vestri superius prenotati datis et 
oferitis quinque milia et quadringentos triginta III solidos et novem denarios monete regalium 
Valencie ad racionem centum et quindecim solidorum pro maçmutina. Ideoque, auctoritate 
qua fungimur, tanquam plus donanti et oferenti per nos et succesores nostros titulo perfecte 
vendicionis cum hoc publico instrumento perpetuo valituro vendimus et tradimus seu quasi 
tradimus vobis, iamdicto P. de Muntaynola, et vestris succesoribus imperpetuum pro francho et 
libero alodio dictas quadraginta et septem maçmutinas et quarta pars unius maçmutine, quas 
idem Bertholomeus Mathoses habet et habere debet seu recipere debet annuatim censuales 
in terris et super terris antedictis sitas et affrontatas ut supra scriptum est, de quibus quidem 
maçmutinis censuales facit et facere tenetur annuatim censuales Petrus de Barberano II maç-
mutinas pro quatuor fanecatis terre quas pro ipso tenet in dicto termino de Algeros.

Item, en Pratz, VI maçmutinas pro XII fanecatis terre quas pro ipso tenet in dicto 
termino.

Item, Berengarius Ferrarii, VI maçmutinas pro XII fanecatis terre quas pro ipso tenet 
in dicto termino.

Item, Romeus Sutoris, V maçmutinas pro X fanecatis terre quas pro ipso tenet in dicto 
termino.

Item, Berengarius Martini, VI maçmutinas pro XII fanecatis terre quas pro ipso tenet 
in dicto termino.

Item, n’Osset, III maçmutinas et media pro septem fanechatis terre quas pro ipso 
tenet in dicto termino.

Item, Simonus de Fenollosa, III maçmutinas pro VI fanecatis terre quas pro ipso tenet 
in dicto termino.

Item, Dominicus de Fenoyllosa, III maçmutinas pro VI fanecatis terre quas pro ipso 
tenet in dicto termino.

Item, en Rigau, II maçmutinas et media pro V fanecatis terre quas pro ipso tenet in 
dicto termino.

Item, Arnaldus Miquaelis, VI maçmutinas pro XII fanecatis terre quas pro ipso tenet 
in dicto termino.

Item, Iohannes Aragonesii, quatuor maçmutinas et quarta pro VIII fanecatis et media 
terre quas pro ipso tenet in dicto termino.

Cum omnibus tenedonibus et pertinenciis universis et singulis per omnia loca et cum 
omnibus iuribus, locis, vocibus, accionibus et racionibus realibus et personalibus, utilibus et 

¶ 3 Hauria de ser visis. 
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directis, variis sive mixtis, in omni dicto censuali vel pro ipso et in dictis terris pro quibus dic-
tum censuale fi t dicto Bertholomeo Mathosis suisque successoribus pertinentibus aut pertinere 
debentibus iure aliquo casu vel racione, et cum toto alio iure emphiteotico precio antedictorum 
quinque mille et quadringentorum triginta trium solidorum et novem denariorum regalium 
Valencie, quos omnes de voluntate nostra reitinuistis vos in solucione et satisfaccione dicti 
debiti vestri, renunciando omni excepcioni solucionis et satisfaccionis predicte nobis non facte 
de predicto precio ut predicitur et doli et benefi cio minoris precii et duplicis decepcionis et iuri 
illi quod subvenit deceptis ultra dimidiam partem iusti precii et omni alio cuilibet iuri contra 
predicta venienti, dando et concedendo vobis, dicto emptori, et vestris perpetuo quicquid hec 
vendicio predicta amplius modo valet vel imposterum valebit precio antedicto. Iamdictum ita-
que censuale prout superius confrontatum et scriptum est cum toto iure, dominio, laudimio et 
fatica vobis, dicto emptori, et vestris vendimus et titulo pure ac perfecte vendicionis liberaliter 
et irrevocabiliter concedimus et tradimus seu quasi tradimus precio antedicto ad habendum, 
tenendum, posidendum, expletandum et eciam ad dandum, obligandum, impignorandum 
et modis omnibus alienandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates cuicumque vel 
quibuscumque volueritis perpetuo faciendas, exceptis militibus atque sanctis, sicut melius, 
plenius, sanius ac utilius potest dici, scribi et intelligi ad comodum et salvamentum vestri et 
vestrorum perpetuo, promitendo auctoritate qua fungimur dictam vendicionem cum omni suo 
melioramento facto et faciendo vobis, dicto emptori, et vestros succesoribus imperpetuum pro 
francho et libero alodio, ut dictum est, salvare et deffendere et facere, habere, tenere quiete, po-
tenter et in sana pace contra omnes personas conquerentes vel aliquid perturbantes ad forum 
et consuetudinem valentinam. Et pro eviccione et legali guarentia et pro omni dampno ac 
eciam interese, auctoritate mea predicta obligamus vobis, dicto emptori, et vestris sucessoribus 
omnia bona dicti Bertholomei Mathosis mobilia et inmobilia ubique habita et habenda, in 
quibus magis aut melius habere vel accipere volueritis ad vestram voluntatem.